
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

«  21 » марта  20 25 г.  № 258  
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

выставки научно – технического творчества 

«Юные техники – будущее инновационной России» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 16.01.2025 г. № 30 «О проведении муниципального этапа всероссийской 

выставки научно – технического творчества «Юные техники - будущее инновационной России»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа всероссийской выставки «Юные техники – 

будущее инновационной России» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника Управления образования 

администрации Октябрьского района                                                                                    Т.А. Фаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела дополнительного образования и воспитательной работы   

Управления образования администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел ДО и ВР  Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 21.03.2025 № 258  

 

Решение жюри муниципального этапа всероссийской 

выставки научно – технического творчества 

«Юные техники – будущее инновационной России» 

                                                                                            

      С целью развития и популяризации научно-технического творчества, выявления и 

поддержки талантливых детей и подростков, активизации исследовательской и проектной 

деятельности обучающихся, 21 марта 2025 года подведены итоги муниципального этапа 

всероссийской выставки научно – технического творчества «Юные техники - будущее 

инновационной России».  

        Всего в работе Выставки приняло участие 10 образовательных учреждений Октябрьского 

района, было представлено 67 работ.  В номинации: «Начальное техническое моделирование» - 

28 работ, в номинации «Техническое творчество» - 24 работ, в номинации «Робототехника» - 15 

работ. 

По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ в заявленных номинациях, 

жюри в составе: Фединой Натальи Владимировны  – председателя жюри, заместителя 

директора по УВР МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение, Троман Дианы Дмитриевны, воспитателя 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек», Чернушенко Оксаны Александровны, педагога – психолога 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек», Валеевой Анны Евгеньевны, воспитателя  МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», Семенко Светланы Ивановны, старшего воспитателя, МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка», Кирилловой Светланы Сергеевны, учителя МБОУ «Перегребинская СОШ», Ефименко 

Александра Николаевича, учителя МБОУ «Шеркальская СОШ», Каримова Богдана Марселевича, 

учителя МБОУ «Перегребинская СОШ», Павленко Светланы Анатольевны, учитель МБОУ 

«Малоатлымская СОШ», Лачугина Виктора Николаевича, педагога дополнительного образования, 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

Номинация «Начальное техническое моделирование» 

Возрастная категория 5 лет: 

-  Диплом за I место присудить Змановскому Павлу, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек», руководитель Троман Д.Д.; 

- Диплом за II место присудить Шарипову Рамазону, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка», руководитель Шакалова Л.А.; 

- Диплом за III место присудить Вострикову Егору, воспитаннику МБОУ 

«Нижненарыкарская СОШ», руководитель  Кандаурова П.Ф.;  

-  Диплом за III место присудить Ромашкину Егору, воспитаннику  МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка», руководитель:  Шакалова Л.А. 

 Возрастная категория 6 лет:  

-  Диплом за I место присудить Евтушенко Василисе, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек», руководители: Бекмачева Е.Ю. и Сахнова И.О.; 

- Диплом за II место присудить  Полторанину Александру, воспитаннику МБДОУ 

«ДСОВ «Лесная сказка», руководитель Бурчина М.А.; 

- Диплом за III место присудить старшей группе «Лапушки», воспитанникам МБДОУ 

«ДСОВ «Солнышко», руководители: Постникова А. С. и Суюнова З. Н. 

- Диплом за III место присудить Гильц Алисе, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ 

«Солнышко», руководитель    Гильц Д.Д. 

- Диплом за III место присудить   Мамасову Павлу, воспитаннику МБОУ 

«Нижненарыкарская СОШ»,   руководитель   Кандаурова П.Ф.; 

- Диплом за III место присудить   Сидорову Артёму, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка», руководитель Бурчина М.А. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Возрастная категория 7 лет: 

- Диплом за I место присудить Захаровой Елизавете, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек», руководители: Бекмачева Е.Ю. и Сахнова И. О.; 

- Диплом за II место присудить Максимову Кириллу, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ 

«Аленький цветочек», руководители: Новицкая О. В. и  Владыкина Н. П.; 

- Диплом за II место присудить Щербиной Алисе, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ 

«Лесная сказка», руководитель Григорьева И. Ф.; 

- Диплом за III место присудить  Мельниченко Виталию, воспитаннику МБДОУ 

«ДСОВ «Аленький цветочек»,  руководители: Новицкая О. В. и Владыкина Н. П. 

 
 

Номинация «Техническое творчество» 

Возрастная категория 7-10 лет 

- Диплом за 1 место присудить  Змановской Полине, обучающейся МБОУ 

«Перегребинская СОШ», руководитель Змановская Л.П.;   

- Диплом за 2 место присудить  Маркевич Егору, обучающемуся МБОУ   «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Криволапова Т.В.; 

- Диплом за 3  место присудить Галееву Егору,  обучающемуся МБОУ   «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Яковлева А. Н.; 

- Диплом за 3 место   присудить  Бекметовову Денису, обучающемуся  МБОУ   

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Яковлева А. Н. 

Возрастная категория 11-14 лет 

- Диплом за 1 место присудить Дорожкину Роману, обучающемуся МБОУ 

«Перегребинская СОШ»,  руководитель Дорожкина Т.В.; 

- Диплом за 2 место присудить   Захарову Даниилу, обучающемуся МБОУ 

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Буторина К.С.; 

- Диплом за 2 место присудить   Феденеву Станиславу, обучающемуся МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение»,  руководитель Сивкова Е.А.; 

- Диплом за 3 место присудить Буторину Александру, обучающемуся МБОУ 

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Буторина К.С. 

Возрастная категория 15-17 лет 

- Диплом за 1 место присудить  Гурьянову Льву,  обучающемуся МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского», руководитель Сашникова О. В. 

 

Номинация «Робототехника» 

Возрастная категория 7-10 лет 

- Диплом за 1 место присудить Вакулиной Елизавете, обучающейся МБОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель Павленко С.А.; 

- Диплом за 2 место присудить Шибаковой Анастасии, обучающейся МБОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель Павленко С.А.; 

- Диплом за 3 место присудить Винокурову Макару, обучающемуся МБОУ 

«Перегребинская СОШ», руководитель Гарнец О.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

- Диплом за 1 место присудить Коржову Максиму, обучающемуся МБОУ «Шеркальская 

СОШ», руководитель Ефименок А.Н. 

- Диплом за 2 место присудить Кузнецову Александру, обучающемуся МБОУ 

«Перегребинская СОШ»,  руководитель Кадникова А.П. 

Возрастная категория 15-17 лет 

- Диплом за 1 место присудить  Гурьянову Льву, обучающемуся МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского»,  руководитель  Сашникова О.В. 

 

 



 

 

 

 

 

Выразить благодарность за участие в конкурсе: 

• МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

• МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» 

• МБОУ  «Перегребинская СОШ» 

• МБОУ «Шеркальская СОШ» 

• МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

• МБОУ «Карымкарская СОШ» 

• МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

• МБДОУ «ДСОВ  «Лесная сказка» 

• МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 

• МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», с. Перегребное 

• Семье Змановской Полины,  с.п. Перегребное 

 

Все представленные на Выставку работы размещены в электронной галерее на сайте МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение», во вкладке «Юные техники - будущее инновационной России-2025» 

- https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/index 

 

https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/index

